S A R.

SA R D I N I A.

**S**ARDINIA Aragonia additamente  
rat locis quinque (accessit enim proxime  
Alqueriense Collegium) socios quatuor  
supra centum. Duorum obcaecium vicem comple-  
re decem.

COLLEGIVM SASSARITANVM  
& Caralitanum cum Domo  
Probationis.

**I**N COLLEGIO SASSARITANO  
cum augeret quotidie cœtus Parthenius conge-  
minauit. Hinc oblati Probationis Domui quinque  
ex eorum numero theologus Sacerdos unus Aeris  
restitutiones, pauperum vindorumque procuratio-  
nes, morum correctiones, dissidentium pacificatio-  
nes, ut alijs annis : una super ceteras, duorum  
vñrorum nobilium huius regni facile principum. Tem-  
pli, Collegijque ædificatio procedit impensis homi-  
num piorum. excusum in multa loca non inutiliter.  
Alquerium maxime: ubi multi vtriusque sexus, et  
inter se, et cum Deo in gratiam rediere.

**S**V B INITIVM anni cum Caralitanus  
antistes venisset ad urbem, exceptus a viibus ipso  
ingressu per honorifice pulcherrimo dramate, et ad  
capita

capita viarum fere omnium, varijs carminibus, singulari artificio atque ingenio vnius e Nostris. Episcopus porro ipse Nostrorum opera libentissime virtutur ad utilitatem animarum. eorum concionationem de fructu magis, quam de plauso laborantium vehementer probat: cum illis egit, ut ter hebdomada in templo maximo parochis, clericisque explicarent questiones de officiis Christianis, in suburbana oppida excurrerent: Et sicut virumque consilium quamplurimis salutare aliquorum odia sepulta: quamquam in urbe, patris, & filij, viriusque dynastæ reconciliatio eu admirabilior fuit, & iucundior, quo erat difficilior, & perniciosior metuebatur futura. Caralitani studium emulatur Episcopus Vsellensis Carmelita, quo nihil fieri potest nostri amantius: ad diocesanam synodus duos e nostris Sacerdotes euocauit, & ab altero orationem haberi voluit. Collegium nostrum, quantum quidem pro suarum tenuitate facultatum potest, adiuuare non desinit: cui etiam vas alicuius argentea, resque alias donavit, ingenti significacione caritatis: similem experti sumus aliorum humanitatem, eorum praincipue, qui Novum vnum mortuum hoc anno, cognatione attingebant. Iam de pauperibus, de custodijs, de agrotantibus communia silcantur: quamquam hoc postremum late est, ut procuratores xenodochij granissimam sibi forte reflectentur illam procriptionem, nisi a nostris adiuventur.

CETERVM CARALITANVM  
vrbis, & dictam rsi paulo ante de Saffaritana, quinque

R adole-

adolescentibus auxit Societatem: ex his vpus magnis opibus, ita habuit matrem viduam, cui erat unicus, assentientem consilio, vt ad nos sit ingressus, ab ea primum aditu, ianuaque patefacta: & collaudauit enim illa filium, impulitque ipsique a nostris introitum impetravit. est autem hic Domus Probationis tribus ante annis a tyronibus habitari cepta: ubi & veterani aliqui tertium annum explet. Est & aliquis Domui prouentus, quem auctiorem propediem speramus fore. Nonnulla item deriuatur utilitas in proximos, propter amplitudinem vrbis magnam partem a Collegio remota.

**I N E C C L E S I E N S I** Collegio instituuntur pueri, Caralim deinde, quæ vrbis est proxima, ad grauiora studia transmittendi.

## ALQUERIENSE COLLEGIV M.

**A**LQUERIV M una est e maritimis Sardinia vrbibus, salubri cælo, feraci solo, recipiens nauibus opportuna, proptereaque, negotiatorum Hispaniensium Ligurumque in primis nobilitata frequentia. Hic magna olim virorum nobilitas, & copia: nunc vastauit fere omnia pestilentia aliunde invelta: & redire cœperunt incolæ quinquennio antecedens, quo sit res loco meliore, Episcopus Nostros accessit: ierunt mense Junio, nec contempndis omnino, secundis certe initij: perditæ ab antistite frequentissima comitatuum ad tempulum, ubi, post solemnem Sacrum decantatum a Canonicis, sermonem habuit ad

ad populum Pater, qui gerit vices Provincialis, expofuit que institutum Societatis: deinde orationem Latinam is, qui erat eruditus adolescentes: hi statim conuenere octoginta. data paulo post tragicocomedia, non solum cum voluptate spectatorum, sed etiam cum fructu: aliqui enim, atque in his mulier, fitto exemplo aliorum, qui dabant pœnas impietatis suæ, sapientiores vere esse didicerunt. e schola statim pullulauit Congregatio sanctissima Dei Matris, atque in Romanam inferi exoptas. In ciuitate ipsa mirabilis fructus e concionibus: pacati animi: mores amendati: adiuti pauperes: Sodalitium sacramentorum & Eucharistia, quod perfumaserat, erectum. Hac non parva fuit, ut hysce primi cipij: sed sperans surdeinceps, maiora.

### CONVENTUS A GATTAIO.

Conventus a Gattai, quod dicitur Gattai, est in loco, ubi regia villa sita est, quae a Regis, cuius nomen est Gattai, videtur esse appellata. In villa ista, quae in loco, ubi regia villa sita est, quae a Regis, cuius nomen est Gattai, videtur esse appellata. In villa ista, quae in loco, ubi regia villa sita est, quae a Regis, cuius nomen est Gattai, videtur esse appellata. In villa ista, quae in loco, ubi regia villa sita est, quae a Regis, cuius nomen est Gattai, videtur esse appellata. In villa ista, quae in loco, ubi regia villa sita est, quae a Regis, cuius nomen est Gattai, videtur esse appellata.

R 3 PRO-

# P R O V I N C I A T O L E T A N A .

**T**OLETANA Prouincia diuisa est omnis in Domicilia quatuordecim, continet socios quincentos: in Toletana Professorum Domo quadraginta septem: In Collegio Madridiano septem & sexaginta: In Complutensi cum annexis Residentiis quindecim super centum: In Murciano quadragintaquattuor: In Placentino tres & triginta: In Caravaicensi viginti: In Huetensi septendecim: In Ocanensi vigintiquattuor: In Bedomontensi duodeviginti: In Conchensi quindecim: In Talabriensi undeviginti: In Toletano tredecim: Totidem in Securitano: In Domo Probationis Villaregicensi quinquagintaquatuor. Tredecim e vita migrarunt. Ad Societatem venerunt virginiduo.